
UCHWAŁA Nr 187/2020 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 13 marca 2020 r. 
 
 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na zawieszenie zajęć dydaktycznych i wychowawczych  
                    w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej 

 
 
 
Na  podstawie  art.  32  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie  powiatowym 

(Dz. U. z  2019  r.  poz.  511  z  późn. zm.) oraz § 18 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie w sprawie bezpieczeństwa i higieny  
w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003r. poz. 6 nr 69 z późn. zm.), 
Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawieszenie zajęć dydaktycznych i wychowawczych  w Młodzieżowym 
Ośrodku Socjoterapii w Białej w okresie od 13 marca 2020r. do 25 marca 2020r. w celu zapobiegania  
i przeciwdziałania  możliwości zagrożenia związanego z wirusem COVID-19. 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu, Naczelnikowi 
Wydziału Edukacji i dyrektorowi Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

Podpisy członków Zarządu: 

 

 
1. Sławomir Kryger               .......................................                                           Starosta 

  

2. Włodzimierz Ignasiński       .......................................                   Feliks Łaszcz 

 

3. Waldemar Pawłowski          ........................................ 

 

4. Jan Pertek                             ........................................ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 187/2020 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 13 marca 2020 r. 
 

 
 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Białej jest placówką oświatową, w której przebywa na 
co dzień 60 wychowanek, pobierających naukę w szkole podstawowej (klasy VII-VIII) oraz w klasie 
pierwszej Szkoły Branżowej I Stopnia. Wychowanki są z wielu miejsc na terenie naszego kraju. 

Decyzją Ministra Edukacji Narodowej wynikającą z konieczności zapobiegania 
 i przeciwdziałania  możliwości zagrożenia związanego z wirusem COVID-19, funkcjonowanie części 
jednostek systemu oświaty zostało czasowo ograniczone. Jednakże ograniczenie to nie objęło między 
innymi takich jednostek jak młodzieżowe ośrodki socjoterapii. 

Dyrektor MOS w Białej działając w oparciu o zapisy § 18 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2000r. w sprawie w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach zwrócił się z prośbą do organu prowadzącego 
o zgodę na zawieszenie zajęć na czas oznaczony w związku z wystąpieniem zdarzeń, które mogą 
zagrozić zdrowiu wychowanek. Funkcjonowanie wychowanek w Ośrodku jest oparte w dużej mierze 
na woli ich rodziców związanej z możliwością  zabierania ich do domu czy z  powrotami do Ośrodka. 
Zatem trudno byłoby doprowadzić do sytuacji aby ograniczyć w 100% możliwość wyjazdów do domu  
na okres dwóch tygodni wszystkim wychowankom. To samo działa w drugą stronę, nie można 
formalnie ograniczyć powrotów do Ośrodka tych wychowanek, które wcześniej skorzystałyby z takiej 
możliwości.  Co z drugiej strony narażałoby przebywających w Ośrodku na zarażenie w 
szczególności, że dziewczęta pochodzą praktycznie z całej Polski. A zatem ryzyko zagrożenia 
związanego z wirusem COVID-19 znaczącą rośnie. 

Pracownicy administracji i obsługi oraz dyrekcja jednostki, podobnie jak ma to miejsce                        
w szkołach prowadzonych przez powiat, wykonywali będą swoją pracę tak jak dotychczas, natomiast 
nauczyciele oraz wychowawcy w taki sposób jak uzna  za właściwe dyrektor jednostki, tj. albo                           
w jednostce albo w gotowości do pracy w domu. 

Zarząd Powiatu przyjął argumentację dyrektora za właściwą i słuszną. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.  


